agrotis praesertim pauperibus, diligentissimo qui de Christi vulneribus benedictionem et salutem promeruit

CAP. XVI. — Cuidam fratri de peccatis suis turbato et contrito, ostendit Christus lacrymas et luctus poenitentium quanti aestimaret.

CAP. XVII. — Eidem fratri Christus Dominus spem veniae et misericordiae suae, alio mirabili viso ingessit.

CAP. XVIII. — Ejusdem argumenti visio, eidem fratri ostensa.

CAP. XIX. — In villa territorii Tullensis Domno Martino Eucharistia cum sacra pixide et corporali flammam evasit, circumjectis omnibus rebus incendio absumptis.

CAP. XX. — Eucharistiae sacramentum in arca reconditum et in carnem convertitur, et divini luminis indicio proditur.

CAP. XXI. — In pago Carnotensi hostiae sacrosanctae pars major in carnem mutatur.

CAP. XXII. — Feria sexta, sacrificante presbytero, hostia eucharistica in carnem, calix in sanguinem vertitur.

CAP. XXIII. — Celebrante missam sacrilego sacerdote, parata consecratione, paulo antequam communicare vellet, panis sacer e patena et sanguis e calice momento evanuerunt.

CAP. XXIV. — In vico Belesmo territorii Catalaunensis eucharistia, ad moribundam feminam latenter transmissa, a maligno spiritu publicatur.

CAP. XXV. — Ad sceleratum hominem morti proximum allata eucharistia, priusquam eam ille perciperet, a demonibus in aera sublatus, et ad terram elisus est.

CAP. XXVI. — Quidam conversus Becci, morti proximus, totius conventus precibus a daemonum insultibus liberatur, et sacramentis munitus, in bona confessione e vivis excedit.

CAP. XXVII. — Longipontis conversus, qui denarium unum, et bucculam unam absque licentia retinebat, percepta in Paschate eucharistia, prunam ardentem praecordiis injecisse sibi visus est.

CAP. XXVIII. — Ad porcorum salutem eucharistia in stabuli limine occultata divinitus revelatur, et magna ex parte in carnem conversa reperitur.

CAP. XXIX. — Pauperulus rusticanus, exceptam in die Paschae et ore retentam eucharistiam cum vestimento suo insuisset spe sublevandae inopiae suae, ab eo postmodum ex morbo periclitante prodita, tota carnea inventa est.

CAP. XXX. — Apum alveari injecta eucharistia, post tres annos in summo calatho integra et illaesa reperitur.

CAP. XXXI. — In Sardinia, cuidam presbytero de penis alterius vite multa divinitus revelantur.

CAP. XXXII. — Sarracena puella Christianae religionis cupidissima, pro tuenda pudicitia, a Christiano, sed flagitioso milite, obruncata, in martyrum canonem referat ab Alexandro papa tertio.

CAP. XXXIII. — Igneo spectro deterrentur monachi Barlencurtis, a thesauro quem quidem somniarant effodiendo.

CAP. XXXIV. — Margareta, pia femina, in episcopatu Rosquellae, a barbaro marito diu vexata, ac tandem crudeliter interfecta, et sacri cadaveris integritate et aliis miraculis divinitus illustratur.

CAP. XXXV. — Caedemou simulacri sui confracti et combusti injuriam ulcisci conatur.

CAP. XXXVI. — Christiana fide in Slavoniam inducta, diffugiunt ex ea daemones cum horrando strepitu, velut exercitus praelio victi, et fusi ac fugati.

CAP. XXXVII. — Aspersione aquae benedictae mulier gentilis exorcizata, ad Christi fidem convertitur.

CAP. XXXVIII. — Rex Olavus, qui postea martyr, cum per imprudentiam Dominica die virgam cultello dolaret, admonitus indoluit; et collecta schedia cum in poenam manus suae inposita exussisset, a flamma tamen illaesus fuit.

CAP. XXXIX. — Episcopus ridicula effutire solitus, apparet post mortem ulcerosis ac tumidis labiis: et septem fratrum servato per dies aliquot silentio liberatur.

DIATRIBA DE ILLUSTRATI GENERE S. BERNARDI ABBATIS CLAREVALLENSIS.

Praefatio. 1383
Sectio I. — Non est derivatum stemma ordinis Cisterciensis a S. Bernardi insigni gentilitio.

Sectio II. — S. Bernardi nobilitatem ostendit Humbe-

linae sororis ejus itemque fratris, nempe Guidonis ejus fratris conjugis nobilitas.

Sectio III. — Nec S. Bernardi germana, nec fratria, fuere Cisterciensis Ordinis moniales, sed Benedictinae nigrae.

Sectio IV. — S. Bernardus ex patre equestris ordinis fuit, quem militiam tunc appellabant, et in eo gradu, antiquae pureque originis.

Sectio V. — S. Bernardus per matrem Aalysiam de Montebarro, ex comitibus Tornodorensibus, imo et ex antiquis Burgundiae ducibus originem traxit.

Sectio VI. — De nobilitate Aalysiae S. Bernardi matris, solvitur nodus ex ejus die obitus ad Kalendas Septembris adnotato in Necrologiis Benignianis, in quibus absque ullo clari generis titulo, laica duntaxat nuncupatur.

Sectio VII. — Confirmatur S. Bernardi genus illustre, ex ejus familiae variis affinitatibus.

Probationes et illustrationes eorum quae in Diatriba de illustri genere S. Bernardi abbatis Clarevallensis asseruntur vel proponuntur.

I. — Ex chronico S. Petri Vivi Senonensis ad annum 715.

II. — Tescelinus Solus, Warnerius de Sumbornone, 1104.

III. — Teceelinus Sorus, 1106.

IV. — Henrici filii Roberti Burgundiae ducis anniversarium vii Kalendas februarii.

V. — Monumentum Clarevallense matris S. Bernardi.

VI. — Ex Menologio Cisterciensi Chrysostomi Henricus, pridie Nonas Aprilis.

VII. — Chapitre iv du premier livre de la Vie de S. Bernard, composée en sept livres par Guillaume Flameng, demeurant à Clerevaux, et jadis chanoine de Lengres, imprimée à Troyes par Jehan Lecoq, pour Mace Panthoul, libraire. Sans date.

VIII. — L'epitafe de Dame Aelis ou Aelet, mère de saint Bernard, composée par le mesme Guillaume Flameng.

IX. — Quaedam S. Bernardi soror, abbatissa Pratilongi.

X. — Tabulae fundationis Juliaci puellarum monasterii.

XI. — Warnerius de Sumbornone, frater ejus Bartholomaeus, Herveus et Wido filii ejus, fundatores abbatiae Pratilongi, tempore sancti Bernardi.

XII. — Fundatio monasterii de Tart sanctimonialium diocesis Lingonensis, quae intra muros urbis Divionis ex anno Christi 1623 sunt deductae.

XIII. — Matthaeus dux Lotharingiae, intuitu Atheleidis matris suae, in Tarto moniali effectae, certam salis mensuram apud vicum annis singulis percipiendam, Tartensi monasterio attribuit, Bertha ejus conjugem, fratre ejus Balduino et Agatha sorore laudantibus.

XIV. — Fredericus Tullensium comes, et uxor ejus Hawidis ratum habent anno Christi 1142 donum salis apud vicum percipiendi, quod monasterio Tartensi Matthaeus Lotharingiae dux paulo ante concesserat.

XV. — Ex actis in capitulo generali quod apud Thart, anno 1268, in festo S. Michaelis archangeli celebratum est.

XVI. — Abbatia de Thart, monialium ordinis Cisterciensis, multarum aliarum caput.

XVII. — Vita S. Ambrosiniani episcopi et martyris.

XVIII. — S. Ambrosiniani festus die Kalendis Septembris, Bartholomaeus dominus de Fontanis.

XIX. — Reliquiae sancti Ambrosiniani.

XX. — Rainerius miles, frater Godefridi Lingonensis episcopi, 1141.

XXI. — Guido de Sobornone. Uxor ejus Emengardis, nepos ejus Oddo de Mirabel, 1149.

XXII. — Bartolomaeus de Sumbornon, dictus de Fontanis. Chalo et Theselinus filii ejus, 1154. S. Antellus ipse est S. Antidius episcopus Bisontinus et martyr.

XXIII. — Gauthierus dominus Sombornionis, Garnerius frater ejus, 1188.

XXIV. — Girardus li Broz, dominus de Asneris, filius domini Bartolomaei de Fontanis, 1026.

XXV. — Galterius dominus Sombornionis, ejus uxor Jacoba, filii Arveius et Galterius, pater Guido, avunculus Aveius, avus Garnerius, 1208.

XXVI. — Garnerius de Fontanis, nepos Girardi militis de Asneris.

XXVII. — Galtherus dominus de Sombornon, uxor ejus Jaqua fratres Garnerius et Guido, filii Arveius et Galtherus, 1210.

XXVIII. — Herveus et Gauthierus de Sombornone,

fili Galteri et Jacobae.

XXX. — Herveus dominus Sombornionis, patruus ejus Garnerius, uxor Garneri Aaliz, filia agna monialis, filii Garnerius, Joannes, et Gauthierus; Elisabeth uxor Garnerii junioris.

XXXI. — Herveus dominus Sombornionis, 1225. 1424

XXXII. — Garnerius de Fontanis, 1230. 1424

XXXIII. — Kalo, et Otheninus, filii Willelmi de Sauz de Sauz, filii Willelmi de Sauz, 1231. Septembri. Elizabeth de Fontanis. Emeniardis Pratilongi abbatissa.

XXXIV. — Bonae memoriae Garnerius de Fontanis.

XXXV. — Herverus dominus Sombornionis, Blancha ejus uxor, filius eorum Joannes, 1239.

XXXVI. — Blancha domina de Sombornione, 1427

XXXVII. — Guillelmus de Monteacuto, dominus de Maalein, et Jacquetta uxor ejus, 1255.

XXXVIII. — Guillelmus de Monteacuto, uxor ejus Jacquetta, Alexander eorum filius, 1259.

XXXIX. — De Necrologio Buxeriae.

XL. — Alexander de Monteacuto, dominus de Maelein, 1265.

XLI. — Calo de Sauz, dominus de Fontanis; uxor ejus Dannez, Joannes et Guillelmus eorum filii, 1267.

XLII. — Au prieuré de Bonvau, de l'ordre du Val des Ecoilers, à cinq quarts de lieu de Dijon, par-delà Plombières, et après la montagne de Talant; en l'aide droite de l'église, il y a une tombe relevée sur quatre piliers environ trois pieds de haut, pardessus le pavé.

XLIII. — Alexander de Monteacuto, dominus Sombornionis, 1272.

XLIV. — Alexander de Monteacuto, haeres propinquo ab intestato Maingerdis dominae Sombornionis, 1293.

XLV. — Arverius dominus Sumbornensis. Herverius dominus Safrarum, 1233.

XLVI. — Gilla relicta Hervei domini Safrarum. Guido eorum filius, 1249.

XLVII. — Evilo comes de Salz, uxor ejus Regina, filii ejus Guido et Girardus, frater ejus Willelmus.

XLVIII. — Wido dominus de Sauz, uxor ejus Elizabeth, liberi ejus Bartholomaeus et Beatrix, 1203.

XLIX. — Evilo comes de Salz, Villermus frater ejus, filius ejus Guido.

L. — Fratres Vallis Salvatoris dant seipos Albaepae.

LI. — Evilo comes de Sauz, uxor ejus Regina; filii Guido et Girardus, frater Willermus.

LII. — Guido de Sauz, olim comes Lingonensis.

LIII. — Henricus filius Guidonis comitis de Sauz, filii Evilonis, 1179.

LIV. — Ex eodem tabulario.

LV. — Ex eodem tabulario.

LVI. — Fundatio ecclesiae collegiatae de Sauz per Guidonem dominum de Sauz, 1197, laudante uxore ejus Elizabeth, et filio Bartholomaeo.

LVII. — Wido dominus de Sauz, uxor ejus Elizabeth, liberi Bartholomaeo.

LVIII. — Ex tabulario ecclesiae de Sauz.

LIX. — Ex tabulario ecclesiae de Sauz.

LX. — Ex tabulario ecclesiae de Sauz.

LXI. — Ex tabulario ecclesiae de Sauz. Uxor ejus Maria de Monte Sancti Joannis.

LXII. — Jacobus dominus de Sauz. Uxor ejus Maria de Monte Sancti Joannis.

LXIII. — 1438

LXIV. — 1439

LXV. — Guillelmus dominus de Sauz, mater ejus Marguareta uxor.

LXVI. — Philippus dux et comes Burgundiae, dominus de Sauz.

LXVII. — Excerpta ex autographis archivi Dolini camerae regiarum.

LXVIII. — Tabulae anno 1126, datae a Guilelmo Lingonensi episcopo, de fundatione abbatiae Morimundensi, jam ante, ex anno Christi, 1114, facta per Ulricum sive Odolricum dominum de Acrimonte.

LXIX. — Rainerius dominus Acrimontis, dona patris sui Ulrici sive Adolrici Morimundensibus confirmat.

LXX. — Gerardus Sineterra, frater Rainerii domini Acrimontis.

LXXI. — Rainerii domini Acrimontis fratres Ulricus canonicus et Gerardus Sineterra.

LXXII. — Molimensis monasterii ampliatio.

LXXIII. — S. Bernardi epistola xxxi, ad Hugonem comitem Campaniae, militem Templi factum.

LXXIV. — Fundatio prima abbatiae Clarevallensis per Hugonem comitem Trecesensem, hactenus vulgo ignota.

LXXV. — Hugo comes Trecesensis, pater ejus Theobaldus, mater Adhelaidis, frater Odo, uxor Constantia, 1097.

LXXVI. — Hugo comes Tricassinus, Theobaudi filius, maritus Constantiae, 1100.

LXXVII. — Hugo comes Treceorum ad sepulcrum Dominicum profecturus, 1113.

LXXVIII. — Arveius de Saffra, filius Arvei et comitissae; frater ejus Galterus, uxor Gila.

LXXIX. — Warnerius Sombornensis, Istirburgis uxor ejus, horum filiae Anna et Addila. Gozelinus de Sombornon anno Christi 1120, Rotberti regis xxv, indictione iii.

LXXX. — Ex Necrologio S. Benigni Divionensis.

LXXXI. — Ecclesia Fontanensis S. Martini de Prato, in Campania, cum capella superioris Fontanarum ville, 1120.

LXXXII. — Castrum de Sauz transit a privitis dominis in manum regiam: unde ducibus Burgundiae attributum, vulgo *Sauz le Duc* cepit nuncupari.

LXXXIII. — Reliquiae S. Ambrosiniani 1204.

LXXXIV. — Joannes, Caecilia et Guillelmeta, liberi Humberti de Fontanis, et Bonae ejus relictae. Guillelmus de Fontanis, miles, 1282.

LXXXV. — Joannes de Fontanis, domicellus 1276. 1453

LXXXVI. — Herveus dominus Safrarum 1232, Januaria.

LXXXVII. — Beatrix relicta Guillelmi de Sauz militis; Joannes et Guillelmus eorum filii 1263.

LXXXVIII. — Bernard de Marey, seigneur de Fontaines les-Dijon en partie, Marie de Fontaines sa mère.

LXXXIX. — Milo de Fontanis, burgensis Divionensis; Joannes de Fontanis, ejus filius; Nazaria uxor Joannis; Haymo clericus, et Joannes eorum filii, 1257.

XC. — Odo Campaniensis, Raynaldi et Guillelmi Burgundiae comitum nepos.

XCI. — Odo nepos Guillelmi comitis Matisconensis.

XCII. Odo Campaniensis Beatricis imperatricis conjugineus 1166.

XCIII. — Odo Champaneys de Chanlito 1020.

XCIV. — Odo Campaniensis, frater Lodoici, terram Jerusalemitam visitaturus, 1202.

XCV. — Hugo comes Trecesensis, Odo filius ejus exhaeres.

XCVI. — Hugo comes Trecesensis et Carrensis, Constantia ejus uxor. Adela comitissa et ejus filius Simon Barrensis comes, 1101.

XCVII. — Hugo comes Campaniae, mater ejus Alaidis, frater ejus Philippus Catalaunensis episcopus, 1093.

XCVIII. — Simon Barrensis ad Allam comes, dictus comes Campaniae.

XCIX. — S. Bernardi avunculi, Rainardus Montisbarri castri dominus, Waldricus monachus, et Milo conversus.

C. — Verricus Castellione.

CI. — Girbertus de Montebarro, filii ejus Teceelinus, et Girardus clericus.

CII. — Excerpta quaedam ex prima magna charta Fontenensium, ex 46 quibus constat tabulis sparsim delibata.

CIII. — Conclusio primae magnae chartae Fontenensium, per diploma Stephani Eduensis episcopi, datum anno 1136 et ejus sigillo munitum.

CIV. — Gerardus de Castellione, sororius Theobaudi de Saliva. Hebalus comes Salci castri.

CV. — Hugo dux Burgundiae, castri Grinionis dominus, uxor ejus Mathildis ducissa.

CVI. — Nariodus de Montebarro; ejus filii Gualo, Bernardus et Rainerius Fonteneti monachus.

CVII. — Godefridus de Castellione, uxor ejus Gertrudis, filii Hugo et Nivardus.

CVIII. — Gerardus de Castellione, Eschaolii dominus, ejus filius Milo.

CXIX. — Andreas dominus Montisbarri, pater ejus Bernardus, avus Rainardus.

CX. — Andreas Montisbarri dominus.

CXI. — Andreas Montisbarri dominus.

CXII. — Willermus de Sauz, uxor ejus Hermengardis.

CXIII. — Bernardus de Montebarro, Espissiae dominus,

- filius Helvydis, 1210. 1468
 CXIV. — Andreas, dominus Epissiae, Bernardi filius, frater Guidonis canonici Lingonensis, 1213. 1468
 CXV. — Guido canonicus, filius Bernardi domini de Spissiae, 1220. 1469
 CXVI. — Odo de Ussodun comes Grinionis; uxor ejus Mathildis filia Raimundi, qui Hugonis II Burgundiae ducis filius, Henrici porro Eduensis episcopi frater fuit, 1163. 1469
 CXVII. — Mathildis comitissa Grinionis, Raimundi comitis filia, 1196. 1470
 CXVIII. — Mathildis comitissa Grinionis, Odo comes Grinionis, 1196. 1471
 CXIX. — Oliverius de Grinione, uxor ejus Floria filii Pontius et Hugo, 1191. 1472
 CXX. — Galterus miles de Montebarru, uxor Ermen-gardis, cujus frater Odet, mater Gilla, Gille liberi Simon, Maria et Auliz, 1215. 1472
 CXXI. — Excerpta ex aliis tabulis abbatiae Fonteneti, 1473
 CXXII. — Joannes miles de Montebarro, filius Beatricis, 1239. 1474
 CXXIII. — Blancha Hervei domini Sombernionis relicta, 1242. 1475
 CXXIV. — Emanians, Dame de Sombernon et d'Estez, 1271. 1475
 CXXV. — Ex Necrologio Fonteneti. 1476
 CXXVI. — Ex Necrologio Buxeriae. 1476
 CXXVII. — Annus primus ordinationis Rainerii, Al-bæripæ abbatii secundi, in cursu erat anno Christi, 1138, xi Idus Septembris. 1476
 CXXVIII. — Hugo Trecensis comes, ex vulneribus procuratus, 1103, 1104. 1477
 CXXIX. — Hugo comes Tricassinus, secunda vice Je-rosolymis reversus, 1122. 1477
 CXXX. — Odo Campaniensis, uxor ejus Sybilla, 1137. 1478
 CXXXI. — Garnerius de Fontanis, fundator prioratus de Bonveau subtus Talentum, de ordine Vallis Scholarum, 1215. 1478
 CXXXII. — Joannes dominus Fontanarum, Enjarranz sive Garnerius de Fontanis, 1220. 1478
 CXXXIII. — Septemfontium abbatia ordinis Cisterciensis, filia Fonteneti, sub Villermo abbate secundo Fonteneti fundata. 1479
 CXXXIV. — Armes des comtes de Champagne. 1479
 CXXXV. — Armes des comtes de Champagne. 1480
 CXXXVI. — Mémoires de M. Bonhomme, ancien cha-noine en l'église cathédrale de Troyes, touchant les armes des comtes de Champagne. 1482
 CXXXVII. — Le seigneur d'Espoise dans la maison de Mello. 1482
 CXXXVIII. — Sur le même sujet. 1484
 CXXXIX. — Extrait de l'histoire de l'Isle et royaume de Cypre, par Etienne de Lusignan, dominicain, chapit-re 22. 1484
 CXL. — Extrait d'un inventaire de cent et douze ti-tres, concernant les maisons de Saffre et de Fontaines, dressé à Beane par F. de la Place, notaire royal, le 19 novembre 1632. 1485
 CXLI. — Extrait des originaux de la maison Saffre et de Fontaines-les-Dijon. 1489
 CXLII. — Otho de Sauz, Willelma ejus uxor filius pri-mogenitus Guido, 1190. 1501
 CXLIII. — Gile, sire de Fontaines, 1310. 1502
 CXLIV. — Jehan, seigneur de Fontaines pour la quarte partie: Robert, son frère, aussi seigneur de Fontaines pour la quarte partie: Simone, leur mère, dame de Fontaines pour la moitié, 1350. 1502
 CXLV. — Richard, seigneur de Fontaines; Jehan, son frère, jadis seigneur du mesme lieu: Agnez et Jehanne, filles du dit Jehan, 1636. 1503
 CXLVI. — Extrait d'une lettre de M. le baron de Saffre à M. de Chasan, conseiller au parlement de Dijon. 1504
 CXLVII. — Jehannette de Sauz, fille de Marie dame de Sauz, 1285. 1504
 CXLVIII. — Epitaphe de Marguerite, dame de Sauz.
 APPENDIX AD DIATRIBAM DE ILLUSTRIBUS GENERE S. BERNARDI CLARAVALLENSIS ABBATIS.
 Prefatio. 1505
 CAP. I. — Præponitur tabula Fontenensis, S. Ber-nardi paternum et maternum genus representans. 1506
 CAP. II. — Werricus de Castellione nec fuit comes, nec pater Teclini: ad cujus Teclini genus nihil etiam pertinet Godefridus Gertrudis maritus, Hugonis et Ni-cardi pater: neque Gerardus aut Milo Castellionenses,